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اعطای گواهینامه 
رتبه بندی و ارزیابی به 

مراکز داده پردازی
انجام  که  تفاهماتی  از  بخشی 
ساماندهی  به  مربوط  می شود 
ــزار کــشــور اســت.  ــرم اف بخش ن
ــه ارائــه  مــا در دولـــت مــوظــف ب
خـــدمـــات مــخــتــلــف بـــه بخش 
خصوصی هستیم و اعتقاد دارم 
حرکت هایی که در دولت انجام 
مــی گــیــرد بــایــد در زیــســت بــوم 
فناوری سازکارهایی انجام شود.

ضرورت بازنگری در قانون 
نظام صنفی

ــاری، رئــیــس  ــسـ ــوانـ مــحــمــد خـ
سازمان فناوری اطلاعات ایران 
تفاهمنامه  امضای  مراسم  در 
میان سازمان فناوری اطلاعات 
ــران و ســازمــان نــظــام صنفی  ایـ
ــه ای کشور کــه در بیست  ــان رای
الکامپ  نمایشگاه  ششمین  و 
برگزار شد، گفت: از زمانی که 
در ســازمــان حضور پیدا کــردم 
خدمت رتبه بندی به مراکز داده 
اکنون  شــد.  بازبینی  و  تسریع 
مراکز داده را به صورت فیزیکی 
در نظر می گیریم و موضوعات 
و  داده  میزبانی  مانند  مختلف 
ســرویــس هــای ابـــری را در این 
بخش ها نــداریــم. ایــن کارها را 
پیش  صنفی  نظام  مشارکت  با 

خواهیم برد.
مــــعــــاون وزیـــــــر ارتـــبـــاطـــات 
ــرد: قــانــونــی در  خــاطــرنــشــان کـ
نظام صنفی داریــم که قدمت 
20 ســـال قبل  ــه بــیــش از  آن ب
می رسد و نیاز به بازنگری دارد. 
ــن اســـت که  ــر ایـ ــگ ــوع دی ــوض م
دستگاه های دولتی که نرم افزار 
گواهی  باید  می کنند  استفاده 
اصــالــت و سلامت نــرم افـــزار را 
موفقی  تجربه  و  کنند  دریافت 
که در حــوزه صــدور گواهینامه 
رتبه بندی و ارزیابی برای مراکز 
داده داشتیم در این بخش نیز 
اجرا کنیم. اگر دنبال اثربخشی 
در حوزه شناسایی و طبقه بندی 
نرم افزارها و صدور گواهینامه 
با  باید  هستیم  بخش  ایــن  در 
مشارکت نظام صنفی این کار را 

پیش ببریم.

وثیقه گذاشتن محصولات
ــم حسن  ــراس ــه ایـــن م ــ در ادام
نظام  ســازمــان  رئیس  هاشمی 
صنفی کشور گفت: در این دوره 
رسالت ما نظم دهی و ساماندهی 
و شناسنامه دار کردن بخش های 
مختلف است و سعی داریــم تا 
پایان دوره نظام صنفی صنعت 
کنیم.  شناسنامه دار  را  تی  آی 
سطح  در  خوبی  فعالیت های 
ــا شــکــل  ــ کــمــیــســیــون هــای م
گــرفــتــه اســــت. در ایـــن دوره 
ــزار را آغــاز کردیم  بخش نــرم اف
امضا  که  تفاهمنامه هایی  با  و 
ــوزه  ــود مــی تــوانــیــم در ح ــی ش م
نرم افزار گام های خوبی برداریم. 
یکی از این گام ها این است که 
کسب وکارهای حــوزه نرم افزار 
ــولات خـــود را  ــص ــح ــنــد م ــتــوان ب
به عنوان وثیقه به بانک بسپارند.

بر اساس این گزارش، در مراسم 
مذکور به ۵ مرکز داده پــردازی از 
جمله آسیاتک، توسعه ارتباطات 
ــد تـــبـــیـــان، شــرکــت  ــن ــم ــوش ه
چــکــاوک، داده پـــــردازی فــنــاوا و 
شرکت فرهنگ آزما گواهینامه 

رتبه بندی و ارزیابی اعطا شد.

خبر

 
 

اوایــــل هفته جـــاری )چـــهـــارم تــیــرمــاه( 
بیست وششمین نمایشگاه )الکامپ( ایران 
پس از 4 سال وقفه با حضور شرکت های 
داخلی و خارجی آغاز به کار کرد. همچنین 
ازبکستان،  کــشــورهــای  از  نمایندگانی 
فرانسه، پاکستان، بوسنی، سوریه، چین، 
روسیه، ترکیه، ارمنستان وعراق نیز در این 

نمایشگاه حضور پیدا کردند.

پس از 4 سال وقفه
نمایشگاه الکامپ کار خود را از دهه 70 
ــاز کــرد و هر ساله با حضور  در کشور آغ
شــرکــت هــای داخــلــی و خــارجــی بــرگــزار 
ــزاری این  ــرگ مــی شــد. بــا شــیــوع کــرونــا ب
نمایشگاه با وقفه مواجه شد. بارها برای 
برگزاری آن در فواصل مختلف برنامه ریزی 
شد و حتی شرکت ها نیز برای حضور در آن 
ثبت نام کردند اما هر بار به دلیلی، برگزاری 
این نمایشگاه به تعویق افتاد.اما در نهایت 
با پیگیری نظام صنفی رایــانــه ای کشور، 

چهارم تیرماه، بیست و ششمین نمایشگاه 
الکامپ این بار با رویکرد تازه  و نگاه جدی تر 
با حضور مسئولان کشور آغاز به کار کرد.در 
این نمایشگاه شرکت های بزرگ و کوچک 
حوزه فناوری به رونمایی محصولات خود 
می پردازند. بازدیدکنندگان نیز استقبال 
خوبی از این نمایشگاه دارند و به همین 
روز دیگر  یــک  بـــرای   2۶ الکامپ  دلیل 
کار  بــه  تیرماه  هشتم  روز  و  شــد  تمدید 
خود پایان خواهد داد.الکامپ بیست و 
ششم با نمایشگاهی که در دهه 70 آغاز 

شد، تفاوت چشمگیری دارد. در آن زمان 
بیشتر با افرادی مواجه بودیم که در این 
نمایشگاه به ارائــه محصولات و خدمات 
اکنون  ــا  ام می پرداختند،  کامپیوتری 
شرکت های دانش بنیان، استارتاپ ها و 
کسب و کارهای حوزه اقتصاد دیجیتال برای 
ارائه دستاوردهای پیشرفته حوزه فناوری 

در الکامپ حضور دارند.

حضور کم رنگ دولتی ها
ــش،  ــالـــن هـــای هـــشـــت، هـــفـــت، ش سـ

»الکامپ« با حضور ۵۰۰ شرکت داخلی و خارجی 
و۳۰ تیم دانش آموزی

فناوریهوشمصنوعی،اینترنتاشیاومیکروالکترونیکدردولتسیزدهمرونقمیگیرد

رویداد

دیجیتال  اقتصاد  »ســهــم 
 1۵ از اقتصاد کل کشور به 
درصــد خواهد رسید« این 
»عیسی  که  بود  موضوعی 
ع پــور« وزیر ارتباطات و  زار
الکامپ به آن  افتتاحییه  فناوری اطلاعات در 
ح میزان توسعه اینترنت  اشــاره کرد. وی با شر
و  اطــلاعــات  ملی  شبکه  پیشرفت  روســتــایــی، 
سرعت گرفتن اجرای پروژه فیبرنوری در کشور 
اعلام کرد: تمام این موارد منجر به رشد اقتصاد 

دیجیتال می شود.
ع پور در این باره گفت: شعار این نمایشگاه  زار
آینده بهتر برای اقتصاد دیجیتال است و دولت 
نیز برای دستیابی به این هدف در برنامه هفتم 
توسعه بسته خوبی پیش بینی کرده است. اکنون 
 7.۸ کشور  اقتصاد  از  دیجیتال  اقتصاد  سهم 
درصد است که باید در پایان برنامه به 1۵ درصد 
برنامه  این  اصلی  سرفصل های  از  یکی  برسد. 
اقتصاد دیجیتال است که معماری توسعه اقتصاد 
دیجیتال را در چند ماده مهم لحاظ کرده است.

ع پـــور، نخستین گامی کــه در این  بــه گفته زار
ــود برعهده وزارت  خــصــوص بــایــد بــرداشــتــه ش
ــت. ایــن وزارتــخــانــه مکلف شده  ارتــبــاطــات اس
ظرف مدت ۶ ماه سند توسعه اقتصاد دیجیتال 
کشور را تهیه کرده و به تصویب هیأت وزیران 
برساند. عــلاوه بر آن تمام دستگاه های کشور 
نیز باید از شهریور سال جاری تا شهریور آینده 
برنامه هوشمندسازی، تحول و توسعه اقتصاد 
دیجیتال بخش خود را تهیه و به تصویب هیأت 
ــران برسانند. در این برنامه بر استفاده از  وزی

فناوری های نوین مانند اینترنت اشیا تأکید شده 
است که وزارت ارتباطات باید برای دستیابی به 
این مهم زیرساخت های ارتباطی و پردازشی را 

توسعه دهد.

صادرات محصولات فناوری
با آغــاز به کار دولــت سیزدهم توجه به توسعه 
محصولات دانش بنیان بومی حــوزه فناوری به 
شکل جدی در دستور کار قرار گرفت. توسعه 
بــرای پیشرفت  پیام رسان ها و تجهیزات بومی 
شبکه ملی اطلاعات از آن دست کارهایی بود 
ــلاش نتیجه داده  ــاه ت ــالا پــس از چند م کــه ح
است؛ وزیر ارتباطات به روند توسعه محصولات 
و سکوهای دانش بنیان اشاره کرد و گفت: در ۶ 
ماه گذشته بیش از 200 میلیون دلار قرارداد بین 
شرکت های ایرانی و خارجی منعقد شده است. 
محصولات  ــادرات  ص زمینه  بتوانیم  امیدواریم 
دیگر بر بستر زیرساختی را که دولت فراهم کرده  
مهیا کنیم. در هفته های آتی اجلاس وزرای عضو 
سازمان »اکو« را در تهران برگزار خواهیم کرد و از 
برخی وزرای ارتباطات کشورهای دیگر خواسته ام 
تا زیرساختی  پیدا کنند  این مراسم حضور  در 
برای استفاده از ظرفیت های یکدیگر ایجاد شود.
اولویت ها  از  یکی  روستایی  ارتباطات  توسعه 
بوده، براین اساس تاکنون در دولت سیزدهم 
ــالای بیست خــانــوار به  ــدود 4100 روســتــای ب ح

اینترنت پرسرعت متصل شده اند.
ــات و فــنــاوری  ــاط ــب ــر ارت ع پـــــور، وزیـ عیسی زار
اطلاعات به اهمیت روایت اول رسانه ای اشاره 
کرد و از مجموعه روابط عمومی های خواست 
و  شبهات  ســـؤالات،  پاسخگوی  لحظه،  در  که 
ــردم بــاشــنــد.وی بــا اشـــاره بــه اینکه  ابهامات م
روابط عمومی ها زبان گویای وزارتخانه هستند، 

گفت: به همین منظور و برای پاسخگویی بهتر 
انجام شده  اقدامات و کارهای  به  باید نسبت 

اطلاعات کامل و دقیقی داشته باشند.

تحقق 75 درصدی تا پایان سال
ع پـــور به برخی از اقــدامــات انجام شــده در  زار
ــرد و بــه شبکه ملی  ــاره ک دولـــت ســیــزدهــم اشـ
اطلاعات به عنوان یکی از کلان پروژه های این 
وزارتخانه پرداخت و افزود: شبکه ملی اطلاعات 
در  امــن  و  پرسرعت  زیرساخت  یک  عنوان  به 
گستره جغرافیای سرزمینی ایــران از سال های 
گذشته آغاز شده و تا دولت سیزدهم حدود 2۳ 
درصد پیشرفت داشته و بر اساس اعلام مرکز 
ملی فضای مجازی تا بهمن سال گذشته به ۵7 
درصد رسیده و تاکنون نیز به حدود ۶2 درصد 
برنامه ریزی  طبق  و  شــده  منجر  کــار  پیشرفت 
صورت گرفته تا پایان سال جاری نیز این رقم به 

7۵ درصد خواهد رسید.

FTTx آغاز پروژه
وی به پــروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها 
به عنوان یکی دیگر از کلان پــروژه هــای وزارت 
ارتباطات اشاره کرد و افزود: این پروژه نیاز کشور 
در دهه های آینده در حوزه ارتباطات را مرتفع 
می کند و کاری است که تمام کشورهای پیشرفته 

در دنیا نیز انجام داده یا در حال انجام آنند.
ع پور تصریح کرد: پروژه FTTx تا پایان سال  زار
در تمامی شهرها آغاز می شود و کار بزرگی است 
که می تواند در مردم امید ایجاد کند و به همین 
دلیل باید شروع و پایان این کار در هر شهر به 

تصویر کشیده شود.
 

فراگیری پنجره ملی خدمات هوشمند
وی دولت هوشمند و پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند را یکی دیگر از اقدامات این وزارتخانه 
اعــلام کرد و افــزود: بسیاری از خدمات دولت 
هم اکنون از طریق این پنجره در دسترس مردم 
قرار دارد و تا پایان سال نیز تمام خدمات دولتی 

بر اساس قانون باید در این پنجره ارائه شود.
ــور بعد از اشــاره به اقدامات انجام شده  ع پ زار
در وزارت ارتباطات از کارکنان و مدیران روابط 
ترویج  و  تبلیغ  به  نسبت  خواست  عمومی ها 
ظرفیت های داخلی در حوزه های مختلف این 

وزارتخانه اهتمام بیشتری داشته باشند.

صادرات 200 میلیون دلاری محصولات فناوری محقق می شود

40 میلیون کاربر فعال در پیام رسان های داخلی

پنج، ۹، 44، ۳1، ۳۸ و ۳۵، 27 امسال 
غرفه  و  اســت  نمایشگاه  پوشش  تحت 
ــی و خــارجــی در این  ــران شــرکــت هــای ای
بخش ها راه انـــدازی و مستقر شده اند. 
یکی از مــواردی که امسال در سالن های 
نمایشگاه به چشم می خورد حضور کم 
رنگ دولتی هاست.در سال های گذشته 
مجموعه های دولتی بیشتری در نمایشگاه 
الکامپ حضور داشتند اما اکنون غیر از 
پارک های فناوری شهرهای مختلف، نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور و سازمان 
فناوری اطلاعات ایران نهاد دولتی دیگری 

در الکامپ حضور چشمگیری ندارد.

تمرکز بر استارتاپ ها
در سنوات گذشته، نمایشگاه الکامپ 
بخش های متعددی مانند الکام استارز، 
و...  الکام پیچ  تــوان تــک،  الکام گیمز، 
داشــت. استارتاپ ها در 2 سالن جمع 
بــرای  بــودنــد و لازم نبود علاقه مندان 
ــازدیــد از اســتــارتــاپ هــا بــه سالن های  ب
متعدد مراجعه کنند اما در الکامپ 2۶ 
نشده   جانمایی  شکل  ایــن  به  غرفه ها 
اســت.در این دوره »استیج« جایگزین 
مسئولان  و  ــده  ش گذشته  بخش های 
برگزاری سعی کرده اند بیش از گذشته 
تمرکز خود را بر حمایت از استارتاپ ها 
ح کردن مشکلات  بگذارند و برای مطر

کسب و کارها »استیج« های متعدد برگزار 
پنل ها،  این  برگزاری  واسطه  به  کنند. 
خود  مشکلات  بیان  به  کارها  و  کسب 
می پردازند و برای آن راه حل های مختلفی 

ارائه می شود.

حضور گسترده مسئولان
بیست و ششمین نمایشگاه الکترونیک، 
کامپیوتر و تجارت الکترونیک )الکامپ( 
تــیــرمــاه در محل دائمی  صبح چــهــارم 
نمایشگاه های بین المللی تهران با حضور 
»روح الله دهقانی فــیــروزآبــادی« معاون 
دانش بنیان  اقتصاد  و  فــنــاوری  علمی، 
ــور« وزیر  ع پـ رئیس جمهور، »عیسی زار
ارتباطات، »سید محمدامین آقامیری« 
رئیس مرکز ملی فضای مجازی، »مجتبی 
« رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال  توانگر
مجلس شــورای اسلامی، »محمدصادق 
خیاطیان« رئیس هیأت عامل صندوق 
نوآوری و شکوفایی و همچنین »الکساندر 
شویتوف« معاون وزیر توسعه دیجیتال، 
ارتــبــاطــات و رســانــه هــای جمعی روسیه 
ــدام از مسئولان در  افتتاح شــد و هــر ک
ح کــردن  سخنرانی کــوتــاه خــود بــه مطر
مــواردی پرداختند که همگی در راستای 
کمک به برگزاری نمایشگاه هایی مانند 
الکامپ که باعث رشد اقتصاد دیجیتال 

کشورهستند، بودند.

عکس: سجاد صفری/ ایران

در سال های گذشته 
مجموعه های دولتی 

بیشتری در نمایشگاه 
الکامپ حضور 

داشتند اما اکنون غیر 
از پارک های فناوری 
شهرهای مختلف، 
نهاد کتابخانه های 

عمومی کشور و 
سازمان فناوری 
اطلاعات ایران 

نهاد دولتی دیگری 
در الکامپ حضور 

چشمگیری ندارد.

جای خالی 
بزرگان

دانش آموزان شانه به شانه استارتاپ ها
یکی از بخش های جذاب الکامپ امسال، حضور دانش آموزان علاقه مند به حوزه 

فناوری در سالن ۸ و ۹ نمایشگاه بین المللی است. امسال به همت سازمان نظام صنفی 
رایانه ای استان تهران، رویدادی تحت عنوان رویداد »تینواستارز« با حضور بیش از ۳۰ 

تیم دانش آموزی از استان های مختلف کشور مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
خراسان جنوبی و تهران در نمایشگاه الکامپ در حال برگزاری است. در تینواستارز ۱۲ تیم 

منتخب به ارائه ایده و محصول شان می پردازند. این رویداد با حمایت شرکت های بزرگ 
حوزه فناوری اطلاعات، مربیان و مشاورین صاحبنظر حوزه کارآفرینی و همکاری وزارت 
آموزش و پرورش برگزار می شود.حضور مدیران و کارشناسان متخصص حوزه فناوری 
اطلاعات مانند امنیت، شبکه، هوش مصنوعی، برنامه نویسی، بازی سازی، بانکداری 
الکترونیک، سلامت الکترونیک و بلاکچین از دیگر برنامه های مؤثر تینواستارز است.

ـــرش بـ

رکورد زنی در پرتاب فضایی، عملیاتی و تحقیقاتی
وزیر ارتباطات حمایت و تقویت پیام رسان های داخلی را یکی دیگر از اقدامات دوره جدید در وزارت ارتباطات 

اعلام کرد و گفت: در حال حاضر بر اساس داشبورد فایربیس گوگل بیش از ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه 
ع پور درباره اهمیت  در پیام رسان های داخلی حضور دارند و از خدمات و سرویس ها استفاده می کنند. زار

داده های دیجیتال و پلتفرم های بومی نیز گفت: اگر کشوری در دنیای دیجیتال دارایی های دیجیتال نداشته 
باشد حکمرانی آن کشور در اختیار دیگران قرار می گیرد و مستعمره دیجیتالی کشورهای دیگر می شود. وی 
به دستاوردهای فضایی در دولت سیزدهم نیز اشاره ای کرد و افزود: در دوره کوتاه دولت سیزدهم ۷ پرتاب 

فضایی عملیاتی و تحقیقاتی داشتیم که سابقه نداشته است و امسال نیز پرتاب های دیگری برنامه ریزی شده 
است. وزیر ارتباطات تصریح کرد: برای اولین بار ما هم اکنون می توانیم به وسیله ماهواره های خود، تصاویر 

رنگی از هر جای دنیا با دقت یک متر داشته باشیم.

ـــرش بـ

تمرکز دیپلماسی بر پایه فناوری
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور درباره همکاری با کشورهای دیگر بیان کرد: حوزه علم و فناوری یک حوزه سفید 

در حوزه دیپلماتیک است و تمام دنیا می دانند که علم و فناوری یک ارزش است. مسائل دیگر گاهی محل اختلاف 
است اما در این حوزه همه علاقه مند به همکاری هستند. دیپلماسی بر پایه فناوری باید یکی از جدی ترین ارکان 

دیپلماسی  در کشور ما باشد؛ البته این اتفاق رخ داده و از کشورهای متعددی در این نمایشگاه حضور پیدا کرده اند و 
می شد کشورهای دیگر نیز در نمایشگاه امسال حضور داشته باشند.

وی اضافه کرد: اقتصاد دیجیتال ۲ ویژگی دارد؛ نخست اینکه حوزه علم و فناوری است و جذابیت عمومی دارد و از 
طرف دیگر ماهیت نرم آن خیلی مرزشناس و محدودیت شناس نیست و یک بستر خوبی برای توسعه همکاری ها 
خواهد بود. با توجه به شرایط دنیا و کشور لازم است یک منطقه قدرتمند علم و فناوری داشته باشیم. سیاست ما 

این است که ایران به عنوان یکی از محورهای اصلی منطقه علم و فناوری شناخته شود و فعالیت کند.

ـــرش بـ

گزارش 

»روح الله دهقانی فیروزآبادی« 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور در 
افتتاحیه الکامپ به فناوری های 
کلیدی که اقتصاد دیجیتال به آن 
وابسته است اشاره کرد و گفت: مسأله اقتصاد دیجیتال 
به چند فناوری کلیدی وابسته است و ماندگاری در 
ایــن حــوزه زمانی رقــم می خورد که به تولید و توسعه 
فناوری هایی مانند میکروالکترونیک، اینترنت اشیا 
و هــوش مصنوعی ورود کنیم و قطعاً اگــر به ایــن سه 
فناوری تولیدمحور توجه نداشته باشیم، ممکن است 
بازارهای خود را از دست بدهیم. دهقانی از تأسیس ۶ 
هاب فناوری در کشور خبر داد و تأکید کرد: باید در این 
هاب ها موضوعات بزرگ و قابل اعتنا با ظرفیت های 
عظیم در آن بررسی شود و پژوهشگران فناوری بتوانند 
در آنجا فعالیت کنند. برای دستیابی به سهم 1۵ درصدی 
اقتصاد دیجیتال از اقتصاد کل کشور که وزیر ارتباطات 
نیز بارها بر آن تأکید کرده  است، نیاز به تنوع مالی و 
سرمایه گذاری های متعدد است تا شرکت های مستعد 
در حوزه فناوری بتوانند با سرعت بیشتری پیشرفت 
کنند. دهقانی  گفت: برنامه این است که ایران به عنوان 
یکی از محورهای اصلی منطقه در حوزه علم و فناوری 
شناخته شود و فعالیت کند. معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور با تأکید بر ضــرورت ایجاد یک منطقه 
علم و فناوری در کشور درباره احداث ۶ هاب )منطقه( 
فناوری در کشور گفت: هاب های فناوری معاونت علمی 
در حوزه های مختلفی تأسیس می شوند که یکی از آنها 
هوش مصنوعی است، البته در حوزه های دیگر مانند 
مواد میکروالکترونیکی نیز این هاب ها را ایجاد خواهیم 
کرد. معتقدیم قطعی ترین و بهترین توسعه محتوای 

ملی این است که بازیگران ملی در آن بــازی تعریف 
شوند. هر کاری که در ابعاد ملی تعریف کنیم را با حضور 
بازیگران ملی پیش خواهیم برد. معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور تصریح کرد: »هــاب« یا آزمایشگاه ملی 
محلی را برای حضور، زندگی و کار با امکانات لازم برای 
کسانی که به صورت هدفمند برای چند مسأله مشخص 
کار می کنند، ایجاد می کند. این محل صرفاً جایی برای 
آزمایش فناوری نیست و در آنجا تولید فناوری صورت 
می گیرد. دهقانی فیروزآبادی درباره حضور شرکت های 
چینی در نمایشگاه الکامپ، گفت: چین به عنوان 
کشور دوست که در سال های اخیر نیز ارتباطات و پیمان 
همکاری ما با آنها بسیار محکم تر پیش می رود، یکی از 
کشورهای جدی مورد هدف برای همکاری است. در این 
نمایشگاه نیز چند شرکت بسیار خوب حضور داشتند و 

امیدواریم این همکاری ها ادامه داشته باشد.
وی ادامه داد: همچنین توسعه روابط با جهان عرب 
برای ما خیلی ارزشمند است، چرا که اشتراک بزرگی با 
یکدیگر داریم که آن اشتراک دینی است و از طرف دیگر 
همسایگی نیز یک مزیت ویژه است و در برنامه های 
سرمایه گذاری علاقه مند به انجام پروژه های مشترک 
هستیم. دهقانی فیروزآبادی تأکید کرد: این نمایشگاه 
نسبت به نمایشگاه هایی که در سال های گذشته برگزار 
می شد، پر رونق تر است و رونــق اصلی آن از این نظر 
است که شرکت های دانش بنیان ایرانی خوبی در این 
نمایشگاه حضور دارند و اتفاقات خوبی در حال رقم 
خــوردن است. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
افزود: هدف اصلی ما از دعوت میهمانان و شرکت های 
خارجی، شکل دادن ارتباطات بی توبی )ارائه خدمات به 
کسب و کارها( بین شرکت هاست و معتقدیم که دنیای 
اقتصاد دیجیتال دنیای بــدون مــرز اســت و می توان 
همکاری وسیعی با تمام شرکت های دنیا داشــت؛ به 
این امید که عدالت و رشد و تعالی انسانی با کمک این 

شرکت ها در تمام دنیا رقم بخورد.

ایران به یکی از محورهای علم و فناوری می شود

تأسیس ۶ هاب فناوری
گزارش 


